证券代码：600634   证券简称：*ST富控   公告编号：2019-093

上海富控互动娱乐股份有限公司

关于本次重大资产重组摊薄即期回报情况及填补回

报措施的公告

本公司及其董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，

并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

上海富控互动娱乐股份有限公司（以下简称“富控互动”、“上市公司”、“公

司”）全资子公司上海宏投网络科技有限公司拟向 PLATINUM FORTUNE, LP 转

让所持 Jagex Limited100%的股权、宏投网络（香港）有限公司 100%的股权（以

下简称“本次交易”），将构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资

产出售。

公司董事会对公司本次重大资产出售是否摊薄即期回报进行了分析，将填补

即期回报措施及相关承诺主体的承诺等事项形成了议案，并将提交股东大会表决。

公司提示广大投资者注意：公司所制定的填补回报措施不等于对公司未来利润做

出的保证，投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，

公司不承担赔偿责任。

根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作

的意见》（国办发[2013]110 号）、《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的

若干意见》（国发[2014]17 号）和《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期

回报有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31 号）等法律、法规、规章及其

他规范性文件的要求，公司董事会就本次重大资产重组对即期回报摊薄的影响进

行了认真、审慎、客观地分析，并制定了相应措施，现说明如下：

一、本次重大资产重组摊薄公司即期回报的情况

根据上市公司 2017 年度和 2018 年度经审计的财务报告及本次交易的《备考

审阅报告》，假设本次交易于 2017年 1月 1日完成，则本次交易对上市公司资产、

负债、净利润及每股收益等主要财务指标的影响具体如下：

单位：万元

项目

2018 年 12 月 31 日 2017 年 12 月 31 日

交易前
交易后

（备考数）
交易前

交易后

（备考数）

资产负债率（合并报表）（%） 177.54 156.88 64.77 60.19

流动比率 0.29 1.05 1.20 3.22

速动比率 0.29 1.05 1.20 3.22

项目

2018 年度 2017 年度

交易前
交易后

（备考数）
交易前

交易后

（备考数）

营业收入 82,279.31 449.55 80,556.59 6,041.26

净利润 -550,894.20 -572,343.15 19,345.00 -36.944.20

归属于母公司所有者的净利润 -550,893.97 -572,343.12 3,239.45 -36,949.59

扣除非经常性损益后的基本每股

收益（元/股）
-3.23 -3.56 -0.04 -0.74

扣除非经常性损益后的稀释每股

收益（元/股）
-3.23 -3.56 -0.04 -0.74

本次交易前，上市公司主要业务是网络游戏研发和运营，主要包括交互式休

闲娱乐游戏软件的开发及游戏产品运营。本次交易中公司海外游戏业务的主要经

营主体 Jagex 将被出售。本次交易完成后，公司海外游戏业务收入将大幅下降，

上市公司即期回报将被摊薄。

二、本次重大资产重组的必要性和合理性

截至报告书签署日，公司因自身及实际控制人被证监会立案调查、2017 年

审计报告被会计师出具无法表示意见（内控审计报告为否定意见）、股票被实施

退市风险警示、已支付 10.00 亿元收购的子公司迟迟不能实施控制、大量借贷纠

纷引发的大额诉讼、大额的或有负债等原因，引发了相关债权人“挤兑”。

上市公司本次交易，旨在缓解目前上市公司面临的困境，同时避免因宏投网

络股权的司法拍卖可能导致核心优质资产（指 Jagex Limited 100%股权）被低价

拍卖。因此，为了切实维护上市公司、债权人和全体股东的利益，上市公司拟进

行本次重大资产出售。

公司本次重大资产出售将使公司获得必要资金，缓解目前上市公司面临的困

境，改善财务状况，为公司未来增强持续经营能力提供了条件。

三、本次重大资产重组摊薄即期回报的风险提示

本次交易完成后，公司 2017 年及 2018 年备考财务报表归属于母公司所有者

的净利润分别为-36,949.59 万元和-572,343.12 万元，相比交易前，2017 年及 2018